ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0046/2019.                                                        Em, 18 de fevereiro de 2019.

SOLICITA AO EXMº SR. PREFEITO QUE, ATRAVÉS DO
SETOR COMPETENTE, PROVIDENCIE A
MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO
CONDOMÍNIO MONTE CARLO, NO BAIRRO JARDIM
ESPERANÇA.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº. Sr.
Prefeito solicitando que, através do setor competente, providencie a manutenção de
iluminação pública no Condomínio Monte Carlo, localizado no Bairro Jardim Esperança.

Sala das Sessões, 18 de fevereiro de 2019.

LUIS GERALDO SIMAS DE AZEVEDO
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

A falta de iluminação tem facilitado diversas ações ilícitas e criminosas no local,
colocando em risco a segurança e a integridade dos moradores que por ali transitam e
residem. Os pontos que necessitam de iluminação são no entorno e dentro da área que se
compreende como parte da área residencial.